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BASHKIA SHKODER SHOQATA PROJEKTI SHPRESA
Nr.ﬂ& 5'1 Prot Nr. )f Prot
Shkodér,mé 20. 0. 20LY Shkodér, ms _30. ©J. 2024

MARREVESHJE BASHKIEPUNIMI

E lidhur sot né Bashkiné& Shkodér, me daté¢  / / , ndérmjet paléve si mé poshté:

Bashkia Shkodér, me Kryetar t&¢ Bashkisé Shkodér Z. Benet Beci, pérfaqésuar né kété
marréveshje me vendim delegimi nga Zv/Kryetari Z. Onid Bejleri, madhor dhe me zotési
juridike t& ploté pér t&€ vepruar, adresé: Rruga 13 Dhjetori, Nr.1- Shkoder, kétej e tutje e
cilésuar si Bashkia.

dhe

Shoqata “Projekti Shpresa”, me adresé: Rruga Arra e madhe, Nr. 108, pérfagésuar nga
Z. Luigj Mila, madhor dhe me zotési juridike t& ploté pér t& vepruar, identifikuar nga
pasaporta/karté identiteti me nr. G60523114D si dhe me nr NIPT-i K47121001G
themeluar né vitin 1995 sipas vendimit t&€ gjykatés nr. 8/1, dt 20/07/2006.

Baza ligjore

* Ligji nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” i ndryshuar;

= Ligjinr 10296/2010 “Pé&r menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t& ndryshuar;

= Ligjinr. 84, daté 24.11.2022 “Pér buxhetin e vitit 2023* t& ndryshuar, aneksi 4

= Ligjinr. 97/2023, dat& 07.12.2023 “Pér buxhetin e vitit 2024, aneksi 4

= Ligji nr.121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e Shqipérisé®;

= VKM nr. 326, daté 31.05.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve
té tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né€ disa institucione t& administratés publike”,
t& ndryshuar, (lidhja 11, klasa VII pér Kujdestarét Social)
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VKM nr 325 ,daté 31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés sé pagave, niveleve t&
pagave dhe shtesave t& tjera mbi pagé t& z&vendésministrit, funksionaréve té
kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civilé dhe népunésve né disa
institucione t€ administratés publike” t& ndryshuar Lidhja I, klasa III-3 pér
Titullarin.

VKM nr.822 date 6.12.2006 “Pér miratimin e standardeve t& shérbimeve t&
pérkujdesit shoqéror pér personat me aftési t&€ kufizuar, né gendrat rezidenciale dhe
ditore”

VKM nr. 518, daté 04.9.2018,“Pér shérbimet e kujdesit shogéror komunitar e
rezidencial, kriteret, progedurat pér pérfitimin e tyre dhe masén e shumés pér
shpenzime personale pér pérfituesit e shérbimit t& organizuar”.

Udhézim nr. 689, daté 02.10.2018 *"Pér nivelin e kuotave t& shpenzimeve pér
ushgime, né institucionet publike rezidenciale e komunitare té pérkujdesjes
shoggrore®i ndryshuar.

Udhézimit nr. 30 dt 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik™ t& ndryshuar.

VKB Nr. 71, Daté 27.12.2022 "Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2023 dhe Programit
Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2023-2025 té Bashkisé Shkodér", i ndryshuar.
VKB Nr.55, Daté 29.12.2023 "Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2024 dhe Programit
Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2024-2026 t& Bashkisé Shkodér".

Kérkesé nga Shoqata Projekti “Shpresa” nr 1002, daté 17.01.2023 “ Kérkesé pér
ndryshim shpérndarje fondi né zérat e marréveshjes sé vitit 2023”

Kérkesa nga Shoqata Projekti Shpresa nr.1546 prot, daté 25.01.2024 “Pér
Shpérndarje buxheti pér vitin 2024.

NENI I

Objekti

Objekt i késaj marréveshje bashképunimi &shté ofrimi i shérbimeve cilésore pér personat
me aftési t& kufizuar sipas standarteve t&€ miratuara pran€ gendrave té projektit “Shpresa”
Planifikimi i fondit dhe pérgatitja e progedurave pér l€vrimin e financimeve pér pagat dhe
siguracionet e personelit, t& kuotés ushqimore pér pérfituesit q& pérfitojné shérbime prané
organizatés “Shpresa” si dhe shpenzime operative.

NENI II

Qéllimi

Kjo marréveshje bashk&punimi ka pér qéllim rregullimin e marrédhénieve institucionale
midis Bashkis¢ s¢ Shkodrés dhe Projektit “Shpresa” né zbatimin e programit té
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bashképunimit me qéllim ofrimin e shérbimeve pér personat me aftési t& kufizuar sipas
standarteve té pércaktuara me ligj.

Projekti Shpresa, ofron shérbime t€ tipit sht€pi — familje, né territorin e Bashkisé sé&
Shkodrés pér personat me aftési t&¢ kufizuar. Aktualisht projekti Shpresa pérbéhet nga 7
shtépi familje ku marrin shérbim 63 pérfitues, té€ deinstitucionalizuar nga gendrat
psikiatrike shtetérore, gendrat e zhvillimit, etj. dhe marrin shérbime sipas nevojave me
synim integrimin e tyre né shoqéri. Pérfituesit jané ndaré né shtépi-familje sipas shkallés s&
paaftésisé (sipas vlerésimit t& komisionit mjeko-ligjor qé paragesin dhe sipas aftésisé vet-
vepruese g€ ata kang).

NENI III
Afati i marréveshjes sé bashképunimit

Efektet financiare t& késaj marréveshje bashk&punimi do té jené deri mé 31/12/2024.

NENI IV
Rolet dhe pérgjegjésité e projektit “Shpresa”

= Projekti “Shpresa” ofron shérbim t& pérkujdesit rezidencial dhe ditor pér fémijé dhe
t& rinj, jetimé biologjik apo socialé, me aftési t&¢ kufizuar, dhe/ose té dalé nga
institucionet publike t& pérkujdesit rezidencial, shtépi fémije apo Qendér Zhvillimi.

= Projekti “Shpresa” administron shtépi familjet dhe ofron shérbim pér pérfituesit e
shérbimeve né pérputhje me standartet sipas VKM nr. 822, daté 06.12.2006, “Pér
miratimin e standardeve t&€ shérbimeve t€ pérkujdesit shogéror pér personat me
aftési té kufizuar, né gendrat rezidenciale dhe ditore”.

=  Projekti Shpresa duhet té paraqesé prané Drejtorisé sé Shérbimeve Sociale,
Strehimit dhe Shéndetit Publik t& Bashkis€ s€ Shkodrés ¢do muaj njé raport narrativ
mbi ecurin€ e shérbimit t& ofruar pér pérfituesit (t€ dhéna mbi numrin e pérfituesve,
shérbimet e ofruara, problematika té vecanta pér periudhén e raportimit, aktivitetet e
zhvilluara gjat€ muajit, aspekte t€ veganta, etj.)

* Projekti “Shpresa” merr pérsipér t& mbulojé kuotén ushqimore pér vitin 2024 pér
pérfituesit dhe faturat e ujésjellésit.

* Projekti “Shpresa” bashképunon me Bashkiné Shkodér pér sistemimin e personave
me aftési t& kufizuar, q€ jané& banoré t&€ Bashkisé¢ Shkodér. Pér ¢do ndryshim qé
mund t&€ ndodh& pérsa i pérket numrit t& pérfituesve (kthim né familje, transferime,
vdekje, etj.) si edhe numrit t& personelit shérbyes, Projekti “Shpresa” duhet t&
informojé né rrugé zyrtare Bashkiné Shkodér.

= Pér lévrimin e fondit t& véné né dispozicion né buxhetin e Bashkisé sé Shkodrés,
Projekti “Shpresa” ¢do fillim muaji brénda datés 10 t& ¢do muaji duhet t& paragesé
prané Bashkis€ s¢ Shkodrés dokumentacionin si mé poshté:

o Kérkesé pér transferim fondi t€ detajuar;
o Bordero t& punonjésve né paga bruto dhe neto;
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o Bordero té sigurimeve té gatshme pér deklarimin e Sigurimeve Shogérore
dhe TAP né Degén e Tatimeve;
o Relacionin narrativ mbi ofrimin e shérbimeve dhe aktiviteteve t& muajit
paraardhés;
o Né& momentin e pagesés sé muajit qé vjen pas, duhet t& paraqiten edhe
urdhér xhirimet q€ vértetojné pagesat e béra pér muajin paraardhés;
o Listé té pérfituesve pér muajin pér té cilin do béhet pagesa.
= (Cdo fillim muaji paguhen pagat e muajit paraardhés.
= Faturat e energjis¢ elektrike t&€ ¢do muaji, t€ shtépi — familje t& Projektit Shpresa,
pér 7 shtépi familje dhe kamp veror né Velipojé .
= Ng rastet e blerjes s&€ materialeve t& ndryshme, kryerjes sé& shérbimeve, pér
likujdimin e tyre, projekti “Shpresa” duhet t& sjellé dokumentacionin sipas
progedurés ligjore t&€ menaxhimit t& fondeve publike.

NENIV
Rolet dhe pérgjegjésité e Bashkisé Shkodér

Bashkia e Shkodres, ka miratuar fondin me VKB Nr.55, Daté 29.12.2023 "Pér miratimin e
Buxhetit t& vitit 2024 dhe Programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2024-2026 té
Bashkisé Shkodér", ka miratuar Programi 10430: Kujdesi social pér familjen dhe fémijét,
P10430.Q4.02.A2. Projekti “Shpresa™ pér personat e braktisur dhe me aftési t& kufizuar, si
njé domosdoshméri pér mbéshtetje né ofrimin e shérbimeve alternative pér personat me
aftési t& kufizuar, pa asnjé pérkujdes dhe interesim familjar, dhe me problematika t&
ndryshme dhe me qéllimin kryesor qé& kéto shérbime t& ofrohen sipas standarteve t&
pércaktuara né ligj pér personat me aftési t& kufizuar dhe pérmbushjen e nevojave sipas
rasteve specifike.

Fondi i parashikuar né kété marréveshje bashk&épunimi me Projektin “Shpresa” &shté
21,295,323 leké ku 20,973,000 leké nga buxheti i vitit 2024 dhe 322,323 leké nga
tepricat nga fondi i vitit 2023 qé& do t& pérdoren né& vitin 2024 né vlerén 165,852.8 pér
pagesat e energjisé elektrike dhe likujdimi i faturave t& energjisé dhe ujit pér muajin dhjetor
2023 ne vlerén 156,470.2 leké.

Shumé kjo e ndaré si mé poshté:

» Paga pér 26 kujdestaré — 18,952,224 leké.

»  Paga pér administratorin,— 1,526,436 lek&.

» Energji Elektrike — 660,192.8 leké.

=  Energji Elektrike Dhjetor 2023 — 148,262.2 leké&
= Ujé Dhjetor 2023 — 8,208 leké
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* Me ané té ké&saj marréveshje bashké&punimi do t&€ likujdohen faturat e energjisé dhe
ujésjellésit t& muajit dhjetor 2023 né vlerén 148,262.2 pér energjiné elektrike dhe 8,208 pér
faturat e ujésjellésit sipas kérkesés s& dérguar pér ndryshim shpérndarje fondi pér
marréveshjen e vitit 2023 nr. 1002 Prot. 17.01.2024.

Pagat e punonjésve mbéshtetés té Shogata “Projekti Shpresa” jané té llogaritura sipas
Vendimit nr. 326, daté 31.05.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té
tjeré t€ specialiteteve té€ ndryshme né disa institucione té administratés publike”, t&
ndryshuar, (lidhja II, klasa VII pér Kujdestarét Social)

Pagat pér titullarin, jané t& llogaritura sipas VKM —s& nr 325 ,daté 31.05.2023 “Pér
miratimin e strukturés sé€ pagave, niveleve t& pagave dhe shtesave té tjera mbi pagé té
zévend&sministrit, funksionaréve t& kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civilé
dhe népunésve né disa institucione t&¢ administratés publike, i ndryshuar Lidhja I, klasa
IT1-3 pér Titullarin.

= Bashkia Shkodér, Drejtoria e Shérbimeve Sociale, Strehimit dhe Shéndetit Publik
pérgatit relacionin dhe shkresén pércjellése pér lévrimin e fondit, pér drejtoriné e
financés, pasi projekti Shpresa sjell dokumentacionin e pércaktuar né nenin IV t&
késaj marréveshje,

= Bashkia Shkodér, Drejtoria e Shérbimeve Sociale, Strehimit dhe Shéndetit Publik
monitoron ofrimin e shérbimeve t& ofruara n€ projektin “Shpresa”.

= Bashkia Shkodér, Drejtoria e Shérbimeve Sociale, Strehimit dhe Shéndetit Publik
bashk&punon me projektin “Shpresa”, pér sistemimin e personave me aftési té
kufizuar, g€ jan€ banoré€ t& Bashkis¢ Shkodér.

= Bashkia Shkodér, ¢do fillim muaji paguan pagat e muajit paraardhés.

= Efektet financiare pér két€ marréveshje bashké&punimi do t€ jené sipas kohézgjatjes
s¢ késaj marréveshje, pércaktuar né nenin nr. III  t& késaj marréveshjeje
bashké&punimi.

NENI VI
Ményra e lévrimit té fondit

Drejtoria e Financés prané Bashkis¢ Shkodér, brenda datés 20 t& ¢do muaji do t& béjé
transferimit e vleré€s mujore né varési kjo edhe né varési té datés s¢ kérkesés qé Projekti
“Shpresa” sjell prané Bashkis¢ Shkodér, nga fondi i miratuar, né llogari t& shogatés
Projekti  “Shpresa” né numrin e llogaris€¢ 30950321803, IBAN AL
10208511830000030950231803, né bankén Intesa Sanpaolo Bank.
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NENI VII
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

(Cdo mosmarréveshje qé mund té lindé gjaté zbatimit t& késaj marréveshje bashképunimi,
do té zgjidhet me mirékuptim ndérmjet paléve, né rast t€ kundért pér zgjidhjen e
mosmarréveshjeve palét mund t’i drejtohen Gjykatés kompetente.

NENI VIII
Dispozita té fundit

= Kjo Marréveshje hartohet né katér kopje t€ barazvlefshme.

= NE rast t&€ zvogélimit t€ numrit t&€ punonjésve, fondi do t& zvogélohet né& raport me
numrin e punonjésve.

=  (Cdo rregullim ose ndryshim né két€ marréveshje bashk&punimi béhet vetém né
formé t& shkruar dhe népérmjet pélqimit reciprok té paléve.

= Palét e kesaj Marréveshje bien dakort t€ zgjidhin me marréveshje pérmes
bisedimeve ¢do keqkuptim mes tyre.

= Palét pasi e lexuan marréveshjen, me vullnetin e tyre t& liré e nénshkruan até.

BASHKINE SHKODER Shoqatén Projekti SHPRESA
KRYETAR
Benet Beci
Me Vendim delegimi
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